
 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА 

 
ПРИКАЗ 

 

  25 ноября 2013 года                                                                                  № 1180 
 

г. Георгиевск 
 

Об итогах  муниципального  
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2013-2014 учебного года 
 
 
 
 В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края № 858-пр от 17 сентября 2013 года «О порядке проведения школьного, 
муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьни-
ков в 2013–2014 учебном году» и отдела образования администрации города 
Георгиевска № 1111 от 30 октября 2013 года «О порядке проведения муни-
ципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учеб-
ном году» в период с 14 по 23 ноября проведен муниципальный этап всерос-
сийской олимпиады школьников.  

Олимпиада проводилась в двух режимах: в традиционном (по текстам, 
составленным краевыми предметными комиссиями – 21 предмет) и в режиме 
on-line (через Интернет – информатика и ИКТ). Учащиеся 7-11 классов со-
ревновались по 22 предметам (русский язык, литература, обществознание, 
история, право, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, 
экология, география, экономика, астрономия, искусство (МХК), ОБЖ, техно-
логия, физическая культура, английский, немецкий, французский, испанский 
языки). В олимпиаде приняли участие 910 учащихся.  

Решением предметных жюри определено 452 победителя и призера му-
ниципального этапа олимпиады: победители  – 113 человек, призеры – 339 
человека.  
 Лучших результатов добились команды гимназии № 2 (Гатальская 
Е.А.), СОШ № 29 (Щербина И.П.), СОШ № 3 (Нурбекьян Е.С.), СОШ № 1 
(Стороженко А.Д.).                        
 На основании итоговых протоколов муниципального этапа всероссий-
ской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской   олимпиады 
школьников 2013–2014 учебного года (Приложение 1, 2). 
 

2.Утвердить список победителей муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2013-2014 учебного года для участия в региональ-
ном этапе всероссийской олимпиады школьников в январе 2014 года в Став-
рополе и Пятигорске (Приложение 3). 



 
3.Отметить высокий уровень подготовки учащихся МБОУ гимназии № 

2 (Гатальская Е.А.), СОШ № 29 (Щербина И.П.), СОШ № 3 (Нурбекьян Е.С.), 
СОШ № 1 (Стороженко А.Д.).                        

  
 4.Ведущему специалисту отдела образования администрации города 
(Андроновой О.Н.): 

4.1.Довести до сведения общеобразовательных учреждений итоги му-
ниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учеб-
ного года; 

4.2.Представить в министерство образования Ставропольского края за-
явку города для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2013-2014 учебном году до 05 декабря 2013 года.  

 
5.Руководителям общеобразовательных учреждений: 
5.1.Рассмотреть результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на педагогических советах; 
5.2.Обеспечить подготовку участников регионального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников в 2013-2014 учебного года; 
5.3.Продолжить работу с одаренными детьми. 

 
 6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  замести-
теля заведующего отделом образования Тумоян Е.А. 
 
 
 
Заведующая отделом образования  
администрации города Георгиевска                                            Н.П. Калабина       
 
 
С приказом ознакомлены: 
Тумоян Е.А. 
Андронова О.Н. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект приказа подготовлен ведущим специалистом отдела образования  
Андроновой О.Н. 
 
Визы: 
 
Приказ направлен руководителям образовательных учреждений электронной 
почтой  
 
Ведущий специалист отдела образования                           О.Н.Андронова 
 
          



 
Приложение 1  

 
Итоги муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2012-2013 уч.года 
 
 

№п/п Общеобразовательное 
учреждение 

Количество 
участников 

Количество 
победителей 

Количество 
призеров (2, 

3 места) 

Рейтинг 

1. МБОУ СОШ №1 103 10 23 4 
2. МБОУ гимназия №2 122 50 27 1 
3. МБОУ СОШ №3 112 5 30 3 
4. МБОУ СОШ №4 97 5 19 7 
5. МБОУ СОШ №5 91 2 18 9 
6. МБОУ СОШ №6 90 10 21 6 
7. МБОУ СОШ №7 93 8 25 5 
8. МБОУ СОШ №9 96 3 19 8 
9. МБОУ СОШ №29 108 20 31 2 
 ИТОГО: 910 113 213  

                         
 
 
№п/п Общеобразовательное 

учреждение 
Количество 
участников 

Количество 
победителей 

Общее ко-
личество 
призеров 

% качества 

1. МБОУ СОШ №1 103 10 35 45% 
2. МБОУ гимназия №2 122 50 52 84% 
3. МБОУ СОШ №3 112 5 43 43% 
4. МБОУ СОШ №4 97 5 28 34% 
5. МБОУ СОШ №5 91 2 31 36% 
6. МБОУ СОШ №6 90 10 34 50% 
7. МБОУ СОШ №7 93 8 41 53% 
8. МБОУ СОШ №9 96 3 32 38% 
9. МБОУ СОШ №29 108 20 43 59% 
 ИТОГО: 910 113 339 50% 

        
 
 
Заведующая отделом образования  
администрации города Георгиевска                                            Н.П. Калабина       
                                                                   



Приложение 2 
Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  русскому языку 
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

 

ба
лл

ы
  

7 класс 3 51 1 64 6 27 7 20 3 51 4 29 5 28 6 27 2 53 
Учитель 

 
Коробкина 

Л.А. 
Панкратова 

Т.М. 
Березина 

Е.Г. 
Бессолова 

Н.Г. 
Жуга Е.В. Мусаэлян 

И.Н. 
Лейпи М.В. Крышова О.Б. Алхимова 

В.Ф. 
8 класс 5 29 3 51 7 26 2 52 6 28 3 51 1 55 8 24 4 30 

Учитель 
 

Афян С.М. Кудимова  
М.Г. 

Кудинова 
С.В. 

Бессолова 
Н.Г. 

Пупкова 
Н.А. 

Волкова 
Т.В. 

Лейпи М.В. Магомедханова 
В.И. 

Щербакова 
Н.Д. 

9 класс 9 30 1 68 6 44 5 45 8 36 4 55 7 40 3 58 2 65 
Учитель 

 
Коробкина 

Л.А. 
Васильева Е.Н. Барсекян 

К.Б. 
Савчук К.П. Жуга Е.В. Мусаэлян 

И.Н. 
Калинина 

О.И. 
Магомедханова 

В.И. 
Федорова 

Т.В. 
10 класс 6 36 1 56 4 51 3 52 2 53 8 18 6 36 5 38 7 33 

Учитель 
 

Коробкина 
Л.А. 

Панкратова 
Т.М. 

Барсекян 
К.Б. 

Бессолова 
Н.Г. 

Рябченко 
Н.В. 

Мусаэлян 
И.Н. 

Лейпи М.В. Крышова О.Б. Марчук 
Н.А. 

11 класс 5 25 6 23 2 52 4 28 8 15 1 57 3 51 4 28 7 19 
Учитель 

 
Коробкина 

Л.А. 
Мартыненко 

С.В. 
Барсекян 

К.Б. 
Смирнова 

Н.В. 
Рябченко 

Н.В. 
Мусаэлян 

И.Н. 
Лейпи М.В. Магомедханова 

В.И. 
Марчук 

Н.А. 
Итого  
Место / ко-
личество 
набранных 
баллов  

7 171 1 262 3 200 4 197 5 183 2 210 2 210 6 175 3 200 

 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 
по  литературе  

2013-2014 учебный год 
 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 

5 
СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 

29 

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
 

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

  

ба
лл

ы
  

7 класс 4 30 1 48 7 10 9 0 2 36 6 17 3 35 8 8 5 25 
Учитель 

 
Чужинова 

С.А. 
Васильева Е.Н. Малкоедова 

Э.В. 
 Жуга 

Е.В. 
Мусаэлян 

И.Н. 
Лейпи М.В. Крышова О.Б. Урмашева 

О.Н. 
8 класс 9 14 5 23 4 28 3 30 8 15 6 18 2 38 7 16 1 42 

Учитель 
 

Афян С.М. Кудимова М.Г. Березена 
Е.Г. 

Бессолова 
Н.Г. 

Пупкова 
Н.А. 

Волкова 
Т.В. 

Лейпи М.В. Магомедханова 
В.И. 

Щербакова 
Н.Д. 

9 класс 7 30 1 90 3 55 8 21 4 52 5 36 9 20 2 56 6 35 
Учитель 

 
Чужинова 

С.А. 
Мартыненко 

С.В. 
Барсекян 

К.Б. 
Савчук 

К.П. 
Жуга 
Е.В. 

Мусаэлян 
И.Н. 

Калинина 
О.И. 

Магомедханова 
В.И. 

Федорова 
Т.В. 

10 класс 3 43 1 90 4 40 2 55 4 40 5 35 2 55 2 55 2 55 
Учитель 

 
Сметанина 

Е.М. 
Лойко Т.И. Барсекян 

К.Б. 
Савчук 

К.П. 
Рябченко 

Н.В. 
Мусаэлян 

И.Н. 
Лейпи М.В. Крышова О.Б. Марчук 

Н.А. 
11 класс 5 62 1 90 2 85 9 30 4 67 6 50 3 69 8 35 7 40 

Учитель 
 

Коробкина 
Л.А. 

Лойко Т.И. Барсекян 
К.Б. 

Смирнова 
Н.В. 

Рябченко 
Н.В. 

Мусаэлян 
И.Н. 

Лейпи М.В. Магомедханова 
В.И. 

Щербакова 
Н.Д. 

Итого  
Место / 
количество 
набранных 
баллов  

6 179 1 341 2 218 9 136 4 210 8 156 3 217 7 170 5 197 

 
 

 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 
по  истории  

2013-2014 учебный год 
 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

  

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

7 класс 3 42 2 43 5 34 9 23 7 25 6 29 4 36 8 24 1 44 
Учитель 

 
Рогова Т.А. Забильская 

Н.А. 
Осипова 

М.Я. 
Анискина 

О.А. 
Саркисян 

С.М. 
Новикова 

И.Е. 
Кузмина 

Н.А. 
Акопян 

С.В. 
Калачева 

О.А. 
8 класс 8 26 4 41 3 46 1 56 7 27 5 38 6 32 9 23 2 53 

Учитель 
 

Рогова Т.А. Алексина 
Е.Ю. 

Кузнецова 
Н.В. 

Домбаева 
Е.М. 

Шмакова 
О.Н. 

Емельянова 
Л.А. 

Кузмина 
Н.А. 

Акопян 
С.В. 

Калачева 
О.А. 

9 класс 3 44 1 54 2 51 5 38 8 24 6 37 7 29 9 0 4 39 
Учитель 

 
Рогова Т.А. Забильская 

Н.А. 
Осипова 

М.Я. 
Домбаева 

Е.М. 
Саркисян 

С.М. 
Новикова 

И.Е. 
Лях Н.А.  Пилипенко 

Н.А. 
10 класс 7 41 1 98 4 53 9 15 8 39 6 43 3 64 5 51 2 83 

Учитель 
 

Кошикова 
О. В. 

Алексина 
Е.Ю. 

Осипова 
М.Я. 

Домбаева 
Е.М. 

Саркисян 
С.М. 

Новикова 
И.Е. 

Кузмина 
Н.А. 

Акопян 
С.В. 

Пилипенко 
Н.А. 

11 класс 7 43 1 84 5 51 2 75 9 29 4 66 3 67 6 44 8 35 
Учитель 

 
Рогова Т.А. Алексина 

Е.Ю. 
Кузнецова 

Н.В. 
Домбаева 

Е.М. 
Шмакова 

О.Н. 
Емельянова 

Л.А. 
Кузмина 

Н.А. 
Новиков 

К.И. 
Лозовая 

М.М. 
Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

7 196 1 320 3 235 6 207 8 144 5 213 4 228 9 142 2 254 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 
по  обществознанию  

2013-2014 учебный год 
 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

  

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

7 класс 8 21 1 65 2 51 5 29 3 32 4 31 7 22 6 28 9 0 
Учитель 

 
Рогова Т.А. Забильская 

Н.А. 
Осипова 

М.Я. 
Плотницкая 

Е.А. 
Саркисян 

С.М. 
Новикова 

И.Е. 
Кузмина 

Н.А. 
Акопян 

С.В. 
 

8 класс 7 30 1 64 4 51 3 59 9 23 6 36 2 61 8 26 5 50 
Учитель 

 
Рогова Т.А Алексина 

Е.Ю. 
Кузнецова 

Н.В. 
Анискина 

О.А. 
Шмакова 

О.Н. 
Емельянова 

Л.А. 
Кузмина 

Н.А. 
Акопян 

С.В. 
Калачева 

О.А. 
9 класс 5 37 1 63 8 28 2 53 3 51 6 32 7 31 9 23 4 38 

Учитель 
 

Рогова Т.А. Алексина 
Е.Ю. 

Осипова 
М.Я. 

Анискина 
О.А. 

Шмакова 
О.Н. 

Новикова 
И.Е. 

Лях Н.А. Новиков 
К.И. 

Пилипенко 
Н.А. 

10 класс 5 40 1 61 7 29 3 51 8 21 4 44 2 57 9 20 6 31 
Учитель 

 
Кошикова 

О.В. 
Алексина 

Е.Ю. 
Осипова 

М.Я. 
Анискина 

О.А. 
Саркисян 

С.М. 
Новикова 

И.Е. 
Кузмина 

Н.А. 
Акопян 

С.В. 
Калачева 

О.А. 
11 класс 2 53 1 75 4 45 8 23 9 20 6 35 3 51 7 25 5 44 

Учитель 
 

Рогова Т.А. Алексина 
Е.Ю. 

Кузнецова 
Н.В. 

Домбаева 
Е.М. 

Шмакова 
О.Н. 

Емельянова 
Л.А. 

Кузмина 
Н.А. 

Новиков 
К.И. 

Калачева 
О.А. 

Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

8 128 1 328 4 204 3 215 7 147 5 178 2 222 9 122 6 163 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 
по  праву  

2013-2014 учебный год 
 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

  

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

7 класс 9 27 1 41 3 39 5 36 2 40 4 38 7 34 8 31 6 35 
Учитель 

 
Рогова Т.А. Забильская 

Н.А. 
Осипова 

М.Я. 
Анискина 

О.А. 
Саркисян 

С.М. 
Емелянова 

Л.А. 
Кузмина 

Н.А. 
Акопян 

С.В. 
Пилипенко 

Н.А. 
8 класс 4 44 3 45 2 46 6 40 9 23 7 35 5 42 8 34 1 48 

Учитель 
 

Рогова Т.А. Забильская 
Н.А. 

Кузнецова 
Н.В. 

Домбаева 
Е.М. 

Шмакова 
О.Н. 

Емелянова 
Л.А. 

Кузмина 
Н.А. 

Акопян 
С.В. 

Колачева 
О.А. 

9 класс 9 28 3 42 8 31 7 33 4 38 1 50 6 35 5 36 2 43 
Учитель 

 
Рогова Т.А. Забильская 

Н.А. 
Осипова 

М.Я. 
Домбаева 

Е.М. 
Шмакова 

О.Н. 
Новикова 

И.Е. 
Лях Н.А. Новиков 

К.И. 
Пилипенко 

Н.А. 
10 класс 9 30 1 55 7 39 9 0 8 34 3 46 5 41 6 40 4 43 

Учитель 
 

Кошикова 
О.В. 

Алексина 
Е.Ю. 

Осипова 
М.Я. 

 Саркисян 
С.М. 

Новикова 
И.Е. 

Чубченко 
В.П. 

Акопян 
С.В. 

Пилипенко 
Н.А. 

11 класс 3 41 1 49 6 37 4 40 8 27 2 43 3 41 7 28 5 38 
Учитель 

 
Рогова Т.А. Алексина 

Е.Ю. 
Кузнецова 

Н.В. 
Домбаева 

Е.М 
Шмакова 

О.Н. 
Емелянова 

Л.А. 
Чубченко 

В.П. 
Новиков 

К.И. 
Колачева 

О.А. 
Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

6 170 1 232 5 192 9 149 8 162 2 212 4 193 7 169 3 207 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 
по  математике 

2013-2014 учебный год 
 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 1 32 3 24 4 19 6 11 6 11 8 3 5 12 7 5 2 25 
Учитель 

 
Шарикова 

И.Е. 
Литвинова 

И.Г. 
Клочкова 

В.И. 
Долгова 

Е.И. 
Бахшян К.Г. Быстрицкая 

О.И. 
Бънджева 

Л.Г. 
Куликова 

Г.А. 
Ильина Т.В. 

8 класс 4 17 1 28 8 7 3 18 9 2 7 8 6 10 5 16 2 21 
Учитель 

 
Колесникова 

Л.С. 
Назарова 

А.В. 
Белогорцева 

Л.П. 
Белозерова  

О.М. 
Бахшян К.Г. Осипян С.Г. Бънджева 

Л.Г. 
Усов В.А. Сурова Т.В. 

9 класс 4 14 5 13 8 7 6 9 2 19 1 20 7 8 9 5 3 18 
Учитель 

 
Казадаева 

Н.И. 
Чекунова 

Н.Г. 
Мельникова 

О.Ф. 
Михайлова 

Н.С. 
Бутова Н.В. Осипян С.Г. Малахова 

М.Ю. 
Лебедева 

В.П. 
Сурова Т.В. 

10 класс 1 24 2 23 5 11 6 10 8 5 3 22 5 11 7 6 4 21 
Учитель 

 
Шарикова 

И.Е. 
Бендюкова 

Г.М. 
Мельникова 

О.Ф. 
Белозерова  

О.М. 
Валиулина 

Н.Н. 
Осипян С.Г. Бънджева 

Л.Г. 
Усов В.А. Кузьмина 

Г.В. 
11 класс 5 15 4 16 8 11 7 13 3 18 2 19 1 20 9 0 6 14 

Учитель 
 

Казадаева 
Н.И. 

Бендюкова 
Г.М. 

Белогорцева 
Л.П. 

Белозерова  
О.М. 

Валиулина 
Н.Н. 

Осипян С.Г. Феслер Н.Н.  Ильина Т.В. 

Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

2 102 1 104 6 55 5 61 6 55 4 72 5 61 7 32 3 99 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 
по  физике 

2013-2014 учебный год 
 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 3 26 4 20 6 9 5 12 9 0 9 0 2 29 7 7 1 35 
Учитель 

 
Кострыкина 

С.Е. 
Орлова Т.В. Апросинкина 

Н.В. 
Якимова 

В.Г. 
  Литовченко 

Е.В. 
Смирнова 

М.В. 
Симонова 

Т.А. 
8 класс 2 32 5 23 6 22 8 19 4 24 9 5 1 36 7 20 3 27 

Учитель 
 

Кострыкина 
С.Е. 

Орлова Т.В. Апросинкина 
Н.В. 

Якимова 
В.Г. 

Никонов 
А.Н. 

Троицкая 
Е.В. 

Литовченко 
Е.В. 

Смирнова 
М.В. 

Рочева О.А. 

9 класс 9 6 2 28 4 18 1 30 5 17 6 16 8 10 3 28 7 15 
Учитель 

 
Кострыкина 

С.Е. 
Орлова Т.В. Апросинкина 

Н.В. 
Якимова 

В.Г. 
Никонов 

А.Н. 
Троицкая 

Е.В. 
Литовченко 

Е.В. 
Смирнова 

М.В. 
Симонова 

Т.А. 
10 класс 5 25 3 31 8 6 4 27 6 19 2 33 7 16 9 3 1 34 

Учитель 
 

Кострыкина 
С.Е. 

Орлова Т.В. Апросинкина 
Н.В. 

Якимова 
В.Г. 

Никонов 
А.Н. 

Сазонова 
Л.П. 

Литовченко 
Е.В. 

Смирнова 
М.В. 

Рочева О.А. 

11 класс 4 19 8 3 4 16 2 32 9 2 3 31 6 17 5 18 1 38 
Учитель 

 
Кострыкина 

С.Е. 
Орлова Т.В. Апросинкина 

Н.В. 
Якимова 

В.Г. 
Никонов 

А.Н. 
Сазонова 

Л.П. 
Литовченко 

Е.В. 
Смирнова 

М.В. 
Симонова 

Т.А. 
Итого  
Место / ко-
личество на-
бранных бал-
лов  

3 108 4 105 7 71 2 120 8 62 5 85 3 108 6 76 1 149 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  астрономии  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
 

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

7 класс 2 33 3 31 1 34 9 0 9 0 9 0 6 15 4 28 5 20 
Учитель 

 
Кострыкина 

С.Е. 
Орлова Т.В. Апросинкина 

Н.В. 
   Литовченко 

Е.В. 
Смирнова 

М.В. 
Рочева О.А. 

8 класс 3 28 2 29 4 26 7 19 9 0 9 0 6 22 5 24 1 35 
Учитель 

 
Кострыкина 

С.Е. 
Орлова Т.В. Апросинкина 

Н.В. 
Волгиянина 

В.С. 
  Литовченко 

Е.В. 
Смирнова 

М.В. 
Рочева О.А. 

9 класс 5 27 4 28 2 30 6 18 9 0 9 0 7 16 3 29 1 32 
Учитель 

 
Кострыкина 

С.Е. 
Орлова Т.В. Апросинкина 

Н.В. 
Волгиянина 

В.С. 
  Литовченко 

Е.В. 
Смирнова 

М.В. 
Рочева О.А. 

10 класс 2 35 5 31 8 15 4 33 9 0 7 16 3 34 6 17 1 41 
Учитель 

 
Кострыкина 

С.Е. 
Орлова Т.В. Апросинкина 

Н.В. 
Волгиянина 

В.С. 
 Сазонова 

Л.П. 
Литовченко 

Е.В. 
Смирнова 

М.В. 
Рочева О.А. 

11 класс 3 28 2 29 7 15 5 19 9 0 9 0 4 24 6 18 1 34 
Учитель 

 
Кострыкина 

С.Е. 
Орлова Т.В. Апросинкина 

Н.В. 
Волгиянина 

В.С. 
  Литовченко 

Е.В. 
Смирнова 

М.В. 
Рочева О.А. 

Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

2 151 3 148 4 120 7 89 9 0 8 16 6 111 5 116 1 162 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  химии  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

 р
ей

-
ти

нг
  

ба
лл

ы
 

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
  

ба
лл

ы
  

7 класс  17 9 0 0 11 9 0 9 0 9 0  15  1  3 
Учитель Чувакова 

Г.В 
 Писаренко 

С.Н. 
   Гапошина 

Т.Н. 
Серебрякова 

Е.В. 
Игнатьева 

Е.С. 
8 класс  8 9 0  10 9 0 9 0  37  2  6  33 

Учитель Чувакова 
Г.В 

 Писаренко 
С.Н. 

  Реш М.К. Гапошина 
Т.Н. 

Серебрякова 
Е.В. 

Грибова 
Н.П. 

9 класс 4 36 2 54 9 14 3 52 7 22 5 34 6 24    8 20 1 73 
Учитель 

 
Чувакова 

Г.В 
Полякова 

Г.А. 
Писаренко 

С.Н. 
Якубенко 

В.В. 
Степанова 

О.В. 
Реш М.К. Гапошина 

Т.Н. 
Серебрякова 

Е.В. 
Грибова 

Н.П. 
10 класс 6 23 2 52 8 10 7 12 1 65 3 51 4 42 9 3 5 39 

Учитель 
 

Чувакова 
Г.В 

Полякова 
Г.А. 

Писаренко 
С.Н. 

Якубенко 
В.В. 

Степанова 
О.В. 

Реш М.К. Гапошина 
Т.Н. 

Серебрякова 
Е.В. 

Грибова 
Н.П. 

11 класс 8 6 1 75 7 17 7 17 2 62 5 32 3 54 6 27 4 38 
Учитель 

 
Чувакова 

Г.В 
Полякова 

Г.А. 
Писаренко 

С.Н. 
Якубенко 

В.В. 
Степанова 

О.В. 
Реш М.К. Гапошина 

Т.Н. 
Серебрякова 

Е.В. 
Грибова 

Н.П. 
Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

6 90 2 181 8 62 7 81 4 149 3 154 5 137 9 57 1 186 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  биологии  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
 

 р
ей

-
ти

нг
  

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

7 класс 7 20 1 41 3 22 8 0 7 20 3 26 6 20 4 24 2 38 
Учитель 

 
Макарьева 

Н.А. 
Димент Е.Б. Чернова Н.В.  Лелекова 

С.Н. 
Садылко 

Н.А. 
Пермякова 

Е.И. 
Теплова 

О.Ф. 
Игнатьева 

Е.С. 
8 класс 8 23 2 32 7 24 8 23 6 25 1 34 3 31 5 26 4 27 

Учитель 
 

Макарьева 
Н.А. 

Димент Е.Б. Кузьмина 
Л.Н. 

Троицкая 
Е.В. 

Климова 
Е.Н. 

Абрамова 
Л.П. 

Пермякова 
Е.И. 

Теплова 
О.Ф. 

Игнатьева 
Е.С. 

9 класс 6 45 3 54 5 49 8 32 5 49 1 66 7 36 4 51 2 58 
Учитель 

 
Макарьева 

И.Ф. 
Димент Е.Б. Кузьмина 

Л.Н. 
Троицкая 

Е.В. 
Климова 

Е.Н. 
Садылко 

Н.А. 
Пермякова 

Е.И. 
Теплова 

О.Ф. 
Игнатьева 

Е.С. 
10 класс 3 62 2 66 7 43 6 51 5 56 5 56 1 76 8 38 4 59 

Учитель 
 

Макарьева 
И.Ф. 

Димент Е.Б. Чернова Н.В. Воронина 
Т.Н. 

Лелекова 
С.Н. 

Абрамова 
Л.П. 

Пермякова 
Е.И. 

Теплова 
О.Ф. 

Шмыкова 
И.А. 

11 класс 4 73 2 92 9 59 5 70 3 79 7 62 8 60 6 64 1 95 
Учитель 

 
Макарьева 

И.Ф. 
Димент Е.Б. Кузьмина 

Л.Н. 
Троицкая 

Е.В. 
Климова 

Е.Н. 
Садылко 

Н.А. 
Пермякова 

Е.И. 
Теплова 

О.Ф. 
Игнатьева 

Е.С. 
Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

5 223 1 285 7 197 8 176 4 229 3 244 5 223 6 203 2 277 

 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  экологии  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

 р
ей

-
ти

нг
  

ба
лл

ы
 

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

7 класс 7 29 8 0 2 40 8 0 4 37 3 39 6 33 5 36 1 56 
Учитель 

 
Макарьева 

Н.А. 
 Чернова Н.В.  Лелекова 

С.Н. 
Абрамова 

Л.П. 
Пермякова 

Е.И. 
Теплова 

О.Ф. 
Игнатьева 

Е.С. 
8 класс 4 37 8 0 2 47 5 33 3 41 7 28 5 33 6 29 1 48 

Учитель 
 

Макарьева 
Н.А. 

 Кузьмина 
Л.Н. 

Троицкая 
Е.В. 

Климова 
Е.Н. 

Абрамова 
Л.П. 

Пермякова 
Е.И. 

Теплова 
О.Ф. 

Игнатьева 
Е.С. 

9 класс 6 40 9 0 4 45 3 46 2 55 5 43 8 29 7 39 1 60 
Учитель 

 
Макарьева 

И.Ф. 
 Чернова Н.В. Троицкая 

Е.В. 
Климова 

Е.Н. 
Садылко 

Н.А. 
Литовченко 

Е.В. 
Теплова 

О.Ф. 
Игнатьева 

Е.С. 
10 класс 4 54 1 66 2 59 4 54 5 53 8 42 6 48 7 46 3 55 

Учитель 
 

Макарьева 
И.Ф. 

Димент Е.Б. Чернова Н.В. Воронина 
Т.Н. 

Лелекова 
С.Н. 

Абрамова 
Л.П. 

Пермякова 
Е.И. 

Теплова 
О.Ф. 

Шмыкова 
И.А. 

11 класс 6 44 8 0 4 59 7 32 2 66 3 65 5 56 8 0 1 87 
Учитель 

 
Макарьева 

И.Ф. 
 Кузьмина 

Л.Н. 
Троицкая 

Е.В. 
Лелекова 

С.Н. 
Садылко 

Н.А. 
Пермякова 

Е.И. 
 Игнатьева 

Е.С. 
Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

5 204 9 66 3 250 7 165 2 252 4 217 6 199 8 150 1 306 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  географии  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
 

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
  

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

7 класс 5 37 1 54 8 0 7 26 4 38 3 51 6 36 8 0 2 53 
Учитель 

 
Сонопал 

Л.Г. 
Елисеев 

А.В. 
 Тараканова 

М.В. 
Бойко Е.И. Елисеева 

Н.Я. 
Ашинова 

О.В. 
 Бречко Е.И. 

8 класс 3 51 2 53 4 38 9 26 8 32 5 37 1 54 7 35 6 36 
Учитель 

 
Рязанцева 

Ю.А. 
Елисеев 

А.В. 
Фурсина С.Г. Тараканова 

М.В. 
Тришкина 

Г.К. 
Елисеева 

Н.Я. 
Алфимова 

М.А. 
Киселева 

Л.М. 
Бречко Е.И. 

9 класс 9 21 4 53 3 54 6 40 8 38 1 59 5 51 2 56 7 39 
Учитель 

 
Рязанцева 

Ю.А. 
Елисеев 

А.В. 
Фурсина С.Г. Тараканова 

М.В. 
Тришкина 

Г.К. 
Елисеева 

Н.Я. 
Ашинова 

О.В. 
Киселева 

Л.М. 
Бречко Е.И. 

10 класс 8 44 3 57 4 51 5 49 9 0 2 63 6 48 7 45 1 82 
Учитель 

 
Кошикова 

О.В. 
Елисеев 

А.В. 
Фурсина С.Г. Тараканова 

М.В. 
 Великосвят. 

Е.Л. 
Ашинова 

О.В. 
Киселева 

Л.М. 
Бречко Е.И. 

11 класс 4 37 7 31 8 30 9 27 5 35 1 77 2 62 6 33 3 51 
Учитель 

 
Кошикова 

О.В. 
Елисеев 

А.В. 
Фурсина С.Г. Тараканова 

М.В. 
Бойко Е.И. Великосвят. 

Е.Л. 
Ашинова 

О.В. 
Киселева 

Л.М. 
Бречко Е.И. 

Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

5 190 4 248 6 173 8 168 9 143 1 287 3 251 7 169 2 261 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  экономике  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 3 56 7 0 3 53 6 32 7 0 1 90 2 57 5 42 7 0 
Учитель 

 
Рогова Т.А.  Осипова 

М.Я. 
Шпак Т.Б.  Великосвят 

Е.Л. 
Рожкова С.В. Киселёва 

Л.М. 
 

8 класс 6 58 1 94 3 69 5 61 9 0 2 80 7 48 8 43 4 65 
Учитель 

 
Рогова Т.А. Назарова 

А.В. 
Кузнецова 

Н.В. 
Шпак Т.Б.  Великосвят 

Е.Л. 
Рожкова С.В. Киселёва 

Л.М. 
Калачева 

О.А. 
9 класс 1 101 3 88 8 68 4 77 6 71 9 0 2 94 7 70 5 75 

Учитель 
 

Рогова Т.А. Забильская 
Н.А. 

Осипова 
М.Я. 

Шпак Т.Б. Лапин А.М.  Рожкова С.В. Киселёва 
Л.М. 

Пилипенко 
Н.А. 

10 класс 5 74 3 88 6 63 8 0 7 59 1 110 2 89 4 87 9 0 
Учитель 

 
Кошикова 

О.В. 
Алексина 

Е.Ю. 
Осипова 

М.Я. 
 Лапин А.М. Великосвят 

Е.Л. 
Рожкова С.В. Киселёва 

Л.М. 
 

11 класс 2 91 8 0 3 88 6 80 5 82 8 0 1 117 7 60 4 83 
Учитель 

 
Рогова Т.А.  Кузнецова 

Н.В. 
Шпак Т.Б. Лапин А.М.  Рожкова С.В. Киселёва 

Л.М. 
Калачева 

О.А. 
Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

2 380 6 270 3 341 7 250 9 212 5 280 1 405 4 302 8 223 

 
 

 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  технологии (девочки) 
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 2 83 1 89 8 47 7 50 6 55 5 60 7 50 3 80 4 67 
Учитель 

 
Еремизина 

Т.Е. 
Нетесова 

Т.А. 
Кудымова 

С.Г. 
Цыбина 

А.А. 
Бабаян М.Э. Сигида 

Н.И. 
Еремина 

Л.Н. 
Жукова 

С.В. 
Борисова 

Е.С. 
8 класс 6 61 8 58 3 90 9 10 5 63 7 60 1 105 1 93 4 88 

Учитель 
 

Еремизина 
Т.Е. 

Нетесова 
Т.А. 

Хачикьян 
И.Н. 

Цыбина 
А.А. 

Бабаян М.Э. Сигида 
Н.И. 

Еремина 
Л.Н 

Жукова 
С.В. 

Борисова 
Е.С. 

9 класс 6 55 1 86 5 58 7 54 3 75 8 52 4 68 9 50 2 80 
Учитель 

 
Еремизина 

Т.Е. 
Нетесова 

Т.А. 
Кудымова 

С.Г. 
Цыбина 

А.А. 
Юхман 

С.А. 
Сигида 

Н.И. 
Еремина 

Л.Н 
Жукова 

С.В. 
Борисова 

Е.С. 
10 класс 1 94 5 59 6 57 8 25 7 50 4 72 9 0 3 85 2 89 

Учитель 
 

Еремизина 
Т.Е. 

Нетесова 
Т.А. 

Хачикьян 
И.Н. 

Цыбина 
А.А. 

Юхман 
С.А. 

Сигида 
Н.И. 

 Жукова 
С.В. 

Борисова 
Е.С. 

11 класс 6 59 1 87 7 57 4 61 8 0 5 61 8 0 2 80 3 70 
Учитель 

 
Еремизина 

Т.Е. 
Нетесова 

Т.А. 
Хачикьян 

И.Н. 
Цыбина 

А.А. 
 Сигида 

Н.И. 
 Жукова 

С.В. 
Борисова 

Е.С. 
Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

4 352 3 379 5 309 9 200 7 243 6 305 8 223 2 388 1 394 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  технологии (мальчики)  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 2 83 4 59 3 75 5 50 7 25 8 0 8 0 1 84 6 27 
Учитель 

 
Костюченко 

Ю.В. 
Сисин А.Н. Маширов 

А.В. 
Залесный 

А.В. 
Москаленко 

Ю.А. 
  Маширов 

А.В. 
Белоусов 

В.Ю. 
8 класс 1 90 2 81 4 74 6 47 7 9 8 0 8 0 3 80 5 61 

Учитель 
 

Костюченко 
Ю.В. 

Сисин А.Н. Маширов 
А.В. 

Залесный 
А.В. 

Москаленко 
Ю.А. 

  Маширов 
А.В. 

Белоусов 
В.Ю. 

9 класс 2 84 7 0 3 81 1 87 6 21 7 0 7 0 4 72 5 59 
Учитель 

 
Костюченко 

Ю.В. 
 Маширов 

А.В. 
Залесный 

А.В. 
Москаленко 

Ю.А. 
  Маширов 

А.В. 
Белоусов 

В.Ю. 
10 класс 1 104 6 0 3 70 4 62 5 53 6 0 6 0 2 75 6 0 

Учитель 
 

Костюченко 
Ю.В. 

 Маширов 
А.В. 

Залесный 
А.В. 

Москаленко 
Ю.А. 

  Маширов 
А.В. 

Белоусов 
В.Ю. 

11 класс 1 93 6 0 2 85 5 54 4 57 6 0 6 0 4 57 2 60 
Учитель 

 
Костюченко 

Ю.В. 
 Маширов 

А.В. 
Залесный 

А.В. 
Москаленко 

Ю.А. 
  Маширов 

А.В. 
Белоусов 

В.Ю. 
Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

1 454 7 140 2 385 4 300 6 165 9 0 9 0 3 368 5 207 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  физической культуре (девочки)  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 9 63 5 70 7 67 3 80 1 86 6 68 4 79 8 64 2 85 
Учитель 

 
Черкасова 

С.Н. 
Таранова 

С.В. 
Козьменко 

С.А. 
Костюк 

Э.А. 
Гребенюк 

В.М. 
Эфендиев 

Э.А. 
Иванченко 

Н.Н. 
Скляр Е.Н. Горшунова 

Ю.М. 
8 класс 2 83 8 65 6 73 7 69 3 82 9 37 4 81 5 80 1 84 

Учитель 
 

Махота 
С.А. 

Таранова 
С.В. 

Козьменко 
С.А. 

Шевцова 
М.В. 

Гребенюк 
В.М. 

Эфендиев 
Э.А. 

Каибов Р.А. Скляр Е.Н. Мозуль 
Л.А. 

9 класс 7 62 5 74 6 63 2 81 6 63 8 59 3 80 4 79 1 86 
Учитель 

 
Минасянц 

Н.А. 
Таранова 

С.В. 
Козьменко 

С.А. 
Костюк 

Э.А. 
Малькова 

Е.В.  
Эфендиев 

Э.А. 
Иванченко 

Н.Н. 
Скляр Е.Н. Глебова 

А.А. 
10 класс 3 80 8 0 6 59 7 28 4 77 8 0 1 84 5 71 2 82 

Учитель 
 

Сергеева 
И.В. 

 Федоренко 
Н.А. 

Аксенов 
А.М. 

Поникаренко 
Е.В. 

 Иванченко 
Н.Н. 

Скляр Е.Н. Мозуль 
Л.А. 

11 класс 1 84 6 69 7 68 3 75 7 68 8 0 5 72 4 73 2 78 
Учитель 

 
Минасянц 

Н.А. 
Таранова 

С.В. 
Федоренко 

Н.А. 
Аксенов 

А.М. 
Фирсов А.Г.  Иванченко 

Н.Н. 
Скляр Е.Н. Глебова 

А.А. 
Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

4 372 8 278 7 330 6 333 3 376 9 164 2 396 5 367 1 415 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  физической культуре (мальчики)  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 5 71 2 81 7 57 1 83 6 63 8 54 9 0 3 80 4 74 
Учитель 

 
Черкасова 

С.Н. 
Гуков С.Н. Козьменко 

С.А. 
Костюк 

Э.А. 
Малькова 

Е.В. 
Эфендиев 

Э.А. 
 Скляр И.В. Глебова 

А.А. 
8 класс 1 89 2 86 8 52 6 70 5 72 9 48 7 61 4 75 3 83 

Учитель 
 

Махота 
С.А. 

Гуков С.Н. Козьменко 
С.А. 

Шевцова 
М.В. 

Гребенюк 
В.М. 

Эфендиев 
Э.А. 

Иванченко 
Н.Н. 

Скляр И.В. Мозуль 
Л.А. 

9 класс 8 62 4 73 6 70 9 48 7 67 5 72 3 76 2 80 1 87 
Учитель 

 
Минасянц 

Н.А. 
Гуков С.Н. Козьменко 

С.А. 
Шевцова 

М.В. 
Малькова 

Е.В. 
Корчина 

Е.Г. 
Иванченко 

Н.Н. 
Скляр И.В. Горшунова 

Ю.М. 
10 класс 9 60 8 62 3 81 6 72 4 76 7 63 5 75 1 85 2 82 

Учитель 
 

Минасянц 
Н.А. 

Гуков С.Н. Козьменко 
С.А. 

Шевцова 
М.В. 

Поникаренко 
Е.В. 

Корчина 
Е.Г. 

Иванченко 
Н.Н. 

Скляр И.В. Эфендиев 
А.Б. 

11 класс 4 76 3 79 1 93 5 74 2 84 8 61 4 76 6 73 7 72 
Учитель 

 
Минасянц 

Н.А. 
Гуков С.Н. Козьменко 

С.А. 
Костюк 

Э.А. 
Гребенюк 

В.М. 
Корчина 

Е.Г. 
Иванченко 

Н.Н. 
Скляр И.В. Эфендиев 

А.Б. 
Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

5 358 3 381 6 353 7 347 4 362 8 298 9 288 2 393 1 398 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  ОБЖ  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 7 100 4 122 1 136 8 93 6 115 3 125 5 117 2 126 9 0 
Учитель 

 
Жукова 

С.В. 
Горохов 

В.Ю. 
Маширов 

А.В. 
Нуждина 

С.В. 
Перьков 

Д.А. 
Акулич 

Н.К. 
Абросимова 

Т.Н. 
Щербинина 

А.М. 
 

8 класс 4 113 2 122 5 106 9 72 7 82 8 78 3 119 1 149 6 104 
Учитель 

 
Жукова 

С.В. 
Горохов 

В.Ю. 
Маширов 

А.В. 
Зиновьева 

Т.И. 
Москаленко 

Ю.А. 
Акулич 

Н.К. 
Абросимова 

Т.Н. 
Новиков 

К.И. 
Щербина И.П. 

9 класс 6 90 8 77 1 141 9 61 7 80 2 132 4 116 3 123 5 94 
Учитель 

 
Жукова 

С.В. 
Горохов 

В.Ю. 
Маширов 

А.В. 
Зиновьева 

Т.И. 
Перьков 

Д.А. 
Акулич 

Н.К. 
Абросимова 

Т.Н. 
Новиков 

К.И. 
Белоусов В.Ю. 

10 класс 7 93 4 127 1 176 8 76 5 120 3 139 6 105 2 151 9 67 
Учитель 

 
Жукова 

С.В. 
Горохов 

В.Ю. 
Маширов 

А.В. 
Зиновьева 

Т.И. 
Москаленко 

Ю.А. 
Акулич 

Н.К. 
Абросимова 

Т.Н. 
Новиков 

К.И. 
Белоусов В.Ю. 

11 класс 4 134 1 148 2 146 8 96 7 103 5 133 6 125 3 137 9 94 
Учитель 

 
Жукова 

С.В. 
Горохов 

В.Ю. 
Маширов 

А.В. 
Зиновьева 

Т.И. 
Москаленко 

Ю.А. 
Акулич 

Н.К. 
Абросимова 

Т.Н. 
Новиков 

К.И. 
Белоусов В.Ю. 

Итого  
Место / ко-
личество на-
бранных 
баллов  

6 530 4 596 1 705 8 398 7 500 3 607 5 582 2 686 9 359 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  английскому языку  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 4 25 1 71 7 18 6 19 6 19 3 51 4 25 5 24 2 52 
Учитель 

 
Шмакова 

М.Н. 
Чистякова 

Н.А. 
Муратова 

А.В. 
Рязанова 

И.Н. 
Семенова 

А.В. 
Донейко Н.В. Хлюнева 

Н.А 
Оганесян М.Г. Чечурова 

Л.В. 
8 класс 4 43 1 67 9 12 5 36 7 22 2 60 8 16 6 28 3 59 

Учитель 
 

Манек Е.Н. Гатальская 
О.А. 

Муратова 
А.В. 

Рязанова 
И.Н. 

Семенова 
А.В. 

Аракелян 
Э.С. 

Хлюнева 
Н.А. 

Скоробогатова 
Л.В. 

Круподерова 
Н.И. 

9 класс 6 29 1 94 4 34 7 16 5 31 4 34 2 53 8 0 3 51 
Учитель 

 
Айрапетян 

Н.А. 
Ярикова 

Н.Н. 
Муратова 

А.В. 
Рязанова 

И.Н. 
Семенова 

А.В. 
Донейко Н.В. Хлюнева 

Н.А. 
Скоробогатова 

Л.В. 
Чечурова 

Л.В. 
10 класс 6 24 1 81 7 23 4 36 8 16 5 28 9 11 3 51 2 59 

Учитель 
 

Манек Е.Н. Хромых 
Т.П. 

Муратова 
А.В. 

Козорез 
Н.В. 

Семенова 
А.В. 

Александрова 
А.М. 

Хлюнева 
Н.А 

Скоробогатова 
Л.В. 

Смицнюк 
О.В. 

11 класс 7 47 1 94 5 63 3 78 8 30 6 51 4 75 9 27 2 82 
Учитель 

 
Айрапетян 

Н.А. 
Ярикова 

Н.Н. 
Муратова 

А.В. 
Козорез 

Н.В. 
Семенова 

А.В. 
Аракелян 

Э.С. 
Дрогавцева 

Э.В. 
Чупахина А.Н. Чечурова 

Л.В. 
Итого  
Место / ко-
личество 
набранных 
баллов  

6 168 1 407 7 150 4 185 9 118 3 224 5 180 8 130 2 303 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  немецкому языку  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 9 0 1 81 2 41 9 0 9 0 9 0 9 0 9 0 9 0 
Учитель 

 
 Соловых 

Н.Н. 
Мартиросова 

Т.В. 
      

8 класс 4 22 1 84 3 33 9 0 9 0 2 34 9 0 9 0 9 0 
Учитель 

 
Сехина Л.С. Соболева 

О.А. 
Мартиросова 

Т.В. 
  Немова Г.А.    

9 класс 2 28 1 86 3 16 9 0 9 0 9 0 9 0 9 0 9 0 
Учитель 

 
Сехина Л.С. Соболева 

О.А. 
Мартиросова 

Т.В. 
      

10 класс 9 0 1 88 2 42 9 0 9 0 9 0 9 0 9 0 9 0 
Учитель 

 
 Соловых 

Н.Н. 
Мартиросова 

Т.В. 
      

11 класс 4 18 1 96 2 95 9 0 9 0 3 75 9 0 9 0 9 0 
Учитель 

 
Сехина Л.С. Соловых 

Н.Н. 
Мартиросова 

Т.В. 
  Немова Г.А.    

Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

4 68 1 435 2 227     3 109       

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  французскому языку  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс   2 64   1 67           
Учитель 

 
 Сердюк 

В.П. 
 Добробаба 

В.И. 
     

8 класс   1 91   2 64           
Учитель 

 
 Сердюк 

В.П. 
 Добробаба 

В.И. 
     

9 класс   1 86               
Учитель 

 
 Хуадонова 

Г.В. 
       

10 класс   1 87   2 67           
Учитель 

 
 Хуадонова 

Г.В. 
 Добробаба 

В.И. 
     

11 класс   1 92               
Учитель 

 
 Мартыненко 

С.В. 
       

Итого  
Место / коли-
чество на-
бранных бал-
лов  

  1 420   2 198           

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  искусству (МХК)  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс 5 110 9 0 8 51 7 73 3 182 1 192 2 185 6 90 4 180 
Учитель 

 
Чужинова 

С.А. 
 Дахкурян 

Т.Н. 
Нуждина 

Л.В. 
Рябченко 

Н.В. 
Здорикова 

Л.Н. 
Кузнецова 

Е.Ф. 
Крышова О.Б. Алхимова 

В.Ф. 
8 класс 9 24 1 190 8 49 7 66 5 83 4 181 2 185 6 69 3 183 

Учитель 
 

Афян С.М. Гатальская 
Е.А. 

Дахкурян 
Т.Н. 

Нуждина 
Л.В. 

Рябченко 
Н.В. 

Здорикова 
Л.Н. 

Кузнецова 
Е.Ф. 

Магомедханова 
В.И. 

Федорова 
Т.В. 

9 класс 6 95 1 190 7 75 3 182 4 180 8 70 9 10 5 110 2 185 
Учитель 

 
Ященко 

С.Ю. 
Гатальская 

Е.А. 
Дахкурян 

Т.Н. 
Нуждина 

Л.В. 
Рябченко 

Н.В. 
Здорикова 

Л.Н. 
Кузнецова 

Е.Ф. 
Магомедханова 

В.И. 
Федорова 

Т.В. 
10 класс 2 189 1 193 6 65 9 40 3 184 7 60 4 182 8 56 5 70 

Учитель 
 

Сметанина 
Е.М. 

Гатальская 
Е.А. 

Дахкурян 
Т.Н. 

Нуждина 
Л.В. 

Рябченко 
Н.В. 

Здорикова 
Л.Н. 

Кузнецова 
Е.Ф. 

Крышова О.Б. Коломоец 
Т.А. 

11 класс 1 190 5 82 3 80 9 35 4 178 7 75 8 50 2 185 3 180 
Учитель 

 
Сметанина 

Е.М. 
Гатальская 

Е.А. 
Дахкурян 

Т.Н. 
Нуждина 

Л.В. 
Рябченко 

Н.В. 
Здорикова 

Л.Н. 
Кузнецова 

Е.Ф. 
Магомедханова 

В.И. 
Коломоец 

Т.А. 
Итого  
Место / ко-
личество на-
бранных бал-
лов  

5 608 3 655 9 320 8 396 1 807 6 578 4 612 7 510 2 798 

 
 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 
 по  информатике и ИКТ 

2013-2014 учебный год 
 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 

29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

 р
ей

-
ти

нг
 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

 

ба
лл

ы
  

7 класс                   
Учитель 

 
         

8 класс                   
Учитель 

 
         

9 класс 9 0 9 0  385 9 0  385 9 0 9 0 9 0 9 0 
Учитель 

 
  Харатьян 

В.Н. 
 Бархударян 

В.В. 
    

10 класс 9 0 9 0 9 0  135  100  300 9 0 9 0  395 
Учитель 

 
   Шпак Т.Б. Бархударян 

В.В. 
Петросян 

И.Г. 
  Ющенко 

А.П. 
11 класс 9 0  220 9 0 9 0 9 0 9 0 9 0 9 0  235 

Учитель 
 

 Назарова А.В.  0     Гулякина 
Е.А. 

Итого  
Место / ко-
личество 
набранных 
баллов  

9 0  220  385  135  485  300   9 0  630 

 
 
 
 
 
 



Рейтинг участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады 

по  испанскому языку  
2013-2014 учебный год 

 СОШ № 1 Гимн. № 2 СОШ № 3 СОШ № 4 СОШ № 5 СОШ № 6 СОШ № 7 СОШ № 9 СОШ № 29 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
 

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

ре
йт

ин
г 

ба
лл

ы
  

7 класс   1 79               
Учитель 

 
 Гущина М.Н.        

8 класс   1 77               
Учитель 

 
 Гущина М.Н.        

9 класс   1 86               
Учитель 

 
 Гущина М.Н.        

10 класс   1 85               
Учитель 

 
 Гущина М.Н.        

11 класс   1 93               
Учитель 

 
 Буданова А.Н.        

Итого  
Место / ко-
личество на-
бранных бал-
лов  

  1 420               

 
 
Заведующая отделом образования  
администрации города Георгиевска                                                                                                                           Н.П.Калабина 



Приложение 3 
 

ЗАЯВКА 
 

___________________города  Георгиевска__________________________  района (города) 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  в 2013 – 2014 учебном году 

 
№  
п/п 

 

Фамилия, имя,  
 отчество 

 участника  
(полностью) 

 

Предмет 
 

Класс 
 

Школа 
(по Уставу) 
полностью 

 

Участие в 
муницип. 

этапе  олим-
пиады 2013-

2014 
(победитель/ 

призер) 

Ф.И.О. 
преподава-

теля  
(полностью) 

 

Участие в регион. 
этапе олимпиады 
2012-2013 года 

(победи-
тель/призер/ 

участник) 

1. Белошапка Екатерина 
Виктровна 

русский 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Васильева 
Елена Никола-
евна 

 

2. Гулустян Алина Юрьев-
на 

русский 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Панкратова 
Татьяна Ми-
хайловна 

призер 

3. Рудоманов Антон Семе-
нович 

русский 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

призер Панкратова 
Татьяна Ми-
хайловна 

 

4. Пичугина Анастасия 
Дмитриевна 

русский  11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 3 

призер Барсекян Ка-
ринэ Борисов-
на 

призер 

5. Саакян Александр Эрне-
стович 

русский 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-

победитель Масаэлян 
Ирина Нобе-

 



ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 6 

ловна 

6. Сотникова Олеся Алек-
сеевна 

литература 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Мартыненко 
Светлана Вик-
торовна 
 

 

7. Балаева Карина Вяче-
славовна 

литература 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Лойко Татьяна 
Ивановна 
 

участник 

8. Оганесян Римма Арсе-
новна 

литература 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Лойко Татьяна 
Ивановна 
 

участник 

9. Самароков Никита Юрь-
евич 

история 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Забильская 
Надежда Ана-
тольевна 
 

 

10.Колосков Дмитрий Сер-
геевич 

история 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Алексина Еле-
на Юрьевна 
 

призер 

11.Любимов Анатолий  
Сергеевич 

история 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

призер Пилипенко 
Наталья Алек-
сандровна 

 

12.Пугачев Артемий Ста-
ниславович 

история 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Алексина Еле-
на Юрьевна 

победитель 

13.Смирнов Роман 
Сергеевич 

история 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще-
образовательная школа с 
углубленным изучением 
математики и физики № 4 

призер Домбаева Ев-
гения Михай-
ловна 

 



14.Скрипниченко Татьяна 
Вячеславовна 

обществоз-
нание 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Алексина Еле-
на Юрьевна 
 

 

15.Дыба Кристина Влади-
мировна 

обществоз-
нание 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Алексина Еле-
на Юрьевна 
 

призер 

16.Яроченко Софья Лео-
нардовна 

обществоз-
нание 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 7 

призер Кузьмина На-
талья Алексан-
дровна 

 

17.Христюков Павел Алек-
сандрович 

обществоз-
нание 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Алексина Еле-
на Юрьевна 
 

участник 

18.Фролова Екатерина Вла-
димировна 

право 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 6 

победитель Новикова 
Ирина Евгень-
евна 

 

19.Колесникова Вера Вла-
димировна 

право 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Алексина Еле-
на Юрьевна 
 

победитель 

20.Зайцева Татьяна Ильи-
нична 

право 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

призер Алексина Еле-
на Юрьевна 
 

 

21.Аванесян Милена Ар-
кадьевна 

право 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Алексина Еле-
на Юрьевна 
 

 

22.Ливенский Даниил Иго-
ревич 

математика 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-

победитель Осипян Софья 
Григорьевна 
 

 



зовательная школа № 6 
23.Мавроди Илья Романо-

вич 
математика 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа №1 име-
ни Александра Кириллови-
ча Просоедова 

победитель Шарикова 
Ирина Евгень-
евна 

 

24.Макренко Анатолий 
Константинович 

математика 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

призер Бендюкова Га-
лина Михай-
ловна 

призер 

25.Хаустов Павел Алексан-
дрович 

математика 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 7 

победитель Феслер Наде-
жда Николаев-
на 
 

 

26.Матвиенко Арина Вяче-
славовна 

физика 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще-
образовательная школа с 
углубленным изучением 
математики и физики № 4 

победитель Якимова Ва-
лентина Гав-
риловна 
 

 

27.Икоев Илья  
Михайлович 

физика 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29  

победитель Рочева Оксана 
Александровна 
 

 

28.Великанова Дарья Сте-
пановна 

физика 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-

победитель Симонова 
Татьяна Алек-
сеевна 
 

участник 



лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

29.Савицкий Илья Дмит-
риевич 

астрономия 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

победитель Рочева Оксана 
Александровна 
 

 

30.Асташова Анастасия 
Сергеевна 

астрономия 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

победитель Рочева Оксана 
Александровна 
 

 

31.Черных Дмитрий Ев-
геньевич 

астрономия 10 за 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

победитель Рочева Оксана 
Александровна 
 

 

32.Токарева Дарья Алек-
сандровна 

химия 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

победитель Грибова Ната-
лья Петровна 

 

33.Грицай Дмитрий Сер-
геевич 

химия 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 5 

победитель Степанова 
Ольга Валерь-
евна 

 



имени Героя Советского 
Союза Олега Васильевича 
Гудкова 

34.Татевосян Роман Спар-
такович 

химия 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Полякова Га-
лина Андреев-
на 

участник 

35.Казак Вероника Влади-
мировна 

химия 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 5 
имени Героя Советского 
Союза Олега Васильевича 
Гудкова 

призер Степанова 
Ольга Валерь-
евна 

призер 

36.Фролова Екатерина Вла-
димировна 

биология 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 6 

победитель Садылко Ната-
лья Александ-
ровна 
 

 

37.Согомонян Левон Ваги-
фович 

биология 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

 Димент Елена 
Борисовна 
 

призер 

38.Беджанян Яна Гамле-
товна 

биология 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 7 

победитель Пермякова 
Елена Игорев-
на 
 

 

39.Котоврасова Екатерина 
Юрьевна 

биология 11 Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

победитель Игнатьева 
Елена Серге-
евна 
 

 



40.Попов Виктор Алексан-
дрович 

экология 9 Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

победитель Игнатьева 
Елена Серге-
евна 
 

 

41.Карагезова Александра 
Юрьевна 

экология 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Димент Елена 
Борисовна 
 

 

42.Игнатенко Виктор Кон-
стантинович 

экология 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 3 

 Чернова Ната-
лья Владими-
ровна 
 

призер 

43.Игнатьев Даниил Алек-
сандрович 

экология 11 Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

победитель Игнатьева 
Елена Серге-
евна 
 

призер 

44.Гоголева Анастасия 
Олеговна 

экология 11 Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

призер Игнатьева 
Елена Серге-
евна 
 

 

45.Болякова Мария Алексе-
евна 

экология 11 Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-

призер Игнатьева 
Елена Серге-
евна 
 

призер 



дельных предметов № 29 
46.Фролова Екатерина Вла-

димировна 
география 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 6 

победитель Елисеева На-
талья Яковлев-
на 
 

 

47.Яковлев Владислав Ев-
геньевич 

география 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 6 

призер Великосвят 
Елена Леони-
довна 
 

призер 

48.Любимов Анатолий Сер-
геевич 

география 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

победитель Бречко  
Елена Иванов-
на 
 

 

49.Пахомова Неонилла 
Геннадьевна  

география 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 6 

победитель Великосвят 
Елена Леони-
довна 
 

призер 

50.Фоменко Александр Ан-
дреевич 

география 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 7 

призер Ашинова Ок-
сана Владими-
ровна 

призер 

51.Хаустов Павел Алексан-
дрович 

география 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 7 

призер Ашинова Ок-
сана Владими-
ровна 

 

52.Романов Иван Николае-
вич 

экономика 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-

победитель Рогова Татьяна 
Александровна 
 

 



зовательная школа №1 име-
ни Александра Кириллови-
ча  Просоедова 

53.Яковлев Владислав Ев-
геньевич 

экономика 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 6 

победитель Великосвят 
Елена Леони-
довна 
 

призер 

54.Твердохлебов Владислав 
Андреевич 

экономика 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа №7 

призер Рожкова Свет-
лана Виталь-
евна 
 

 

55.Бусыгин Александр Сер-
геевич 

экономика 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа №7 

победитель Рожкова Свет-
лана Виталь-
евна 
 

участник 

56.Дюкарева Ольга Нико-
лаевна 

технология 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Нетесова Тать-
яна Александ-
ровна 

 

57.Козлова Софья Михай-
ловна 

технология 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа №1 име-
ни Александра Кириллови-
ча  Просоедова 

победитель Еремизина 
Татьяна Ев-
геньевна 

 

58.Халифе Джулия Абдул 
Хассановна 

технология 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Нетесова Тать-
яна Александ-
ровна 

 

59.Маценко Даниил Сер-
геевич 

технология 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще-

победитель Залесный Анд-
рей Вячеславо-
вич 

 



образовательная школа с 
углубленным изучением 
математики и физики № 4 

60.Садовников Александр 
Михайлович 

технология 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа №1 име-
ни Александра Кириллови-
ча  Просоедова 

победитель Костюченко 
Юрий Влади-
мирович 

 

61.Бойчук Егор Васильевич технология 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа №1 име-
ни Александра Кириллови-
ча  Просоедова 

победитель Костюченко 
Юрий Влади-
мирович 

участник 

62.Гуськова Виктория Ев-
геньевна 

физическая 
культура 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29  

победитель Глебова Алла 
Александровна 

участник 

63.Белоконь Валерия Оле-
говна 

физическая 
культура 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа №1 име-
ни Александра Кириллови-
ча  Просоедова 

победитель Минасянц Ни-
колай Арутю-
нович 

 

64.Козлова Софья Вади-
мовна 

физическая 
культура 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-

призер Иванченко На-
дежда Никола-
евна 

призер 



разовательная школа № 7  
65.Бессарабов Алексей 

Александрович 
физическая 
культура 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  уч-
реждение средняя общеоб-
разовательная школа с уг-
лублённым изучением от-
дельных предметов № 29 

победитель Горшунова 
Юлия Михай-
ловна 

 

66.Симонов Денис Сергее-
вич 

физическая 
культура 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 3 

призер Козьменко 
Сергей Алек-
сандрович 

призер 

67.Атасян Александр Ашо-
тович 

физическая 
культура 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 3 

победитель Козьменко 
Сергей Алек-
сандрович 

 

68.Касьянов Владислав 
Игоревич 

основы 
безопасно-
сти жизне-
деятельно-
сти 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 3 

победитель Маширов Ан-
тон Викторо-
вич 
 

 

69.Симонов Денис Сергее-
вич 

основы 
безопасно-
сти жизне-
деятельно-
сти 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа № 3 

победитель Маширов Ан-
тон Викторо-
вич 
 

 

70.Поротов Станислав 
Юрьевич 

основы 
безопасно-
сти жизне-
деятельно-
сти 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Горохов Вла-
димир Юрье-
вич 
 

 

71.Сотникова Олеся Алек- английский 
язык 

9 Муниципальное бюджетное победитель Ярикова Нонна 
Николаевна 

 



сеевна общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

72.Михитарьянц Надежда 
Леоновна 

английский 
язык 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Хромых Тама-
ра Петровна 

участник 

73.Пугачев Артемий Ста-
ниславович 

английский 
язык 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Ярикова Нонна 
Николаевна 
 

участник 

74.Сотникова Олеся Алек-
сеевна  

немецкий 
язык 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Соболева Оль-
га Александ-
ровна 
 

призер 

75.Сергеева Яна Сергеевна немецкий 
язык 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

призер Соболева Оль-
га Александ-
ровна 
 

 

76.Гололобова Александра 
Вадимовна 

немецкий 
язык 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Соловых Ната-
лья Николаев-
на 
 

призер 

77.Балаева Карина Вяче-
славовна 

немецкий 
язык 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

призер Соловых Ната-
лья Николаев-
на 
 

 

78.Колосков Дмитрий Сер-
геевич 

немецкий 
язык 

10 за 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Соловых Ната-
лья Николаев-
на 
 

участник 

79.Назина Анжелика Ва-
лерьевна 

немецкий 
язык 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

призер Соловых Ната-
лья Николаев-
на 
 

призер 



80.Малина Константин 
Александрович 

французский 
язык 

 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Хуадонова Га-
лина Евгень-
евна 
 

 

81.Пономарев Владислав 
Федорович 

французский 
язык 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Хуадонова Га-
лина Евгень-
евна 
 

участник 

82.Михитарьянц Надежда 
Леоновна 

французский 
язык 

10 за 11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Мартыненко 
Светлана Вик-
торовна 
 

призер 

83.Гомонюк Ульяна Иго-
ревна 

искусство 
(мировая ху-
дожествен-
ная культу-
ра) 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Гатальская 
Елена Ана-
тольевна 
 

 

84.Сигачева Диана Влади-
мировна 

искусство 
(мировая ху-
дожествен-
ная культу-
ра) 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Гатальская 
Елена Ана-
тольевна 
 

 

85.Асид Аля Бади-
Альзамановна 

искусство 
(мировая ху-
дожествен-
ная культу-
ра) 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение средняя общеобра-
зовательная школа №1 име-
ни Александра Кириллови-
ча  Просоедова 

победитель Сметанина 
Елена Митро-
фановна 
 

участник 

86.Марченко Валерия Кон-
стантиновна 

испанский 
язык 

 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Гущина Мар-
гарита Нико-
лаевна 
 

 



87.Тимерянц Лолита Вла-
димировна 

испанский 
язык 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Гущина Мар-
гарита Нико-
лаевна 
 

 

88.Киселева Екатерина Ви-
тальевна 

испанский 
язык 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение гимназия №2 

победитель Буданова Ана-
стасия Нико-
лаевна 

призер 

 
 
Заведующая отделом образования 
администрации города Георгиевска         Н.П. Калабина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Андронова О.Н. 
8(8652) 5-12-27 


